ПРОТОКОЛ
заседания экспертного совета комитета по ценам и тарифам

Правительства Хабаровского края

11 августа 2016 года Ж 1
г. Хабаровск

Председатель: Калашников В.д.
Секретарь: Беляков М.А.
Присутствовали: 11 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА

1. Рассмотрение корректировки инвестиционной программы филиала
АО “дальневосточная распределительная сетевая компания” “Хабаровские
электрические сети” на 2016—2017 годы.

Слушали: Глазачева Валерия Алексеевича - первого заместителя
председателя комитета по развитию топливно — энергетического комплекса
Правительства Хабаровского края.

2. Рассмотрение инвестиционной программы МУП
“Распределительные электрические сети Хабаровского муниципального
района” по перспективному развитию системы элек-гроснабжения
Хабаровского муниципального района на 2017—2019 годы.

Слушали: Власкину Татьяну Владимировну - начальника управления
инвестиционной политики и развития коммунальной инфраструктуры
министерства жилищно — коммунального хозяйства Правительства
Хабаровского края.

3. Рассмотрение корректировки инвестиционной программы ОАО
“Хабаровская горэлектросеть” на 2016—2019 годы.

Слушали: Власкину Татьяну Владимировну - начальника управления
инвестиционной политики и развития коммунальной инфраструктуры
министерства жилищно — коммунального хозяйства Правительства
Хабаровского края.

4. Пересмотр установленных розничных цен на сжюкенный газ,
реализуемый АО “Газпром газораспределение дальний Восток” населению
Хабаровского края на 2016 год.

Слушали: Эскину Маргариту Викторовну - исполняющую обязанности
председателя комитета по ценам и тарифам Правительства края.

Заслушав предложения и замечания членов экспертного совета и
приглане н н ы х

РЕШИЛИ:

1. Согласовать корректировку инвестиционной программы филиала
АО “дальневосточная распределительная сетевая компания” “Хабаровские
электрические сети’ на 2016—2017 годы.

Члены экспертного совета проголосовали:
“за” — 7 голосов.

2. Согласовать инвестиционную программу (далее - ИГЮ) МУП
“Распределительные электрические сети Хабаровского муниципального
района’ по перспективному развитию системы электроснабжения
Хабаровского мунипипального района на 2017—2019 годы.

Члены экспертного совета проголосовали:
“за” — 7 голосов.

2.1. Рекомендовать министерству жилищно — коммунального хозяйства
Правительства Хабаровского края (Тюрин д.В.) проработать вопрос о
необходимости включения в I4ГЮ МУП “Распределительные электрические
сети Хабаровского муниципального района” мероприятий по
реконструкции электросетевого комплекса в сёлах Смирновка и
Константиновка. По мере необходимости данные мероприятия учесть при
корректировке Г1ГiР организации на последующие периоды.

3. Согласовать корректировку инвестиционной программы ОАО
“Хабаровскал горэлектросеть” на 2016—2019 годы.

Члены экспертного совета проголосовали:
“за” — 7 голосов.

3.1 Рекомендовать министерству жилищно — коммунального хозяйства
Правительства Хабаровского края (Тюрин д.В.) проработать вопрос о
включении в ШIР ОЛО “Хабаровская горэлектросеть” мероприятий по
строительству центрального распределительного пункта от подстанции
“Амур” для электроснабжения объектов в микрорайоне “Ореховая сопка”.
По мере необходимости данные мероприятия учесть при корректировке
ИГГР организации.

з

4. Рекомендовать комитету по ценам и тарифам Правительства
Хабаровского края (Орлов А.Л.) не пересматривать установленные
розничные цены на сжиженный газ, реализуемый АО “Газпром
газораспределение дальний Восток” населению Хабаровского края
на 2016 год.

Члены экспертного совета проголосовали:
“за” — 7 голосов.

4.2. Рекомендовать комитету Правительства Хабаровского края по
развитию топливно-энергетического комплекса (Шатаев А.А.) проработать
вопрос по увеличению поставок сжиженного газа от поставщиков
Хабаровского края.

Заместитель Председателя
Правительства края — министр
экономического развития края,
заместитель председателя , а- с—
экспертного совета ЁЩГК5згайтпиков

Секретарь М.А. Беляков

Список участников
заседания экспертного совета при первом заместителе Председателя

Правительства края по экономическим вопросам В.М. Шихалёве

11.08.2016 10-00

у• ФиО должность

Члены экспертного совета

- депутат Законодательной думы
Хабаровского края, заместитель
председателя постоянного
комитета Законодательной думыЛариков Владичир Хабаровского края по вопросамСергеевич
строительства, жилищно
коммунального хозяйства и
топливно-энергетического
комплекса (по согласованию);
- председатель Хабаровской

Нестерова Лилия краевой организации профсоюза
Васильевна работников жизнеобеспечения

(по согласованию);
- член правления
дальневосточного объединения

. промышленников идрожчаныи Петрз. предпринимателен, директорВасильевич
общества с ограниченнон
ответственностью “Алконост” (по
согласованию);
- председатель межотраслевого
совета потребителей по вопросам
деятельности субъектов

, естественных монополий приБлюм дмитрии
. Губернаторе Хабаровского края,Вячеславович

директор общества с
ограниченной ответственностью
“Академресурс” (по
согласованию);

Приглашенные

- исполняющал обязанности
Эскина Маргарита

5. председателя комитета по ценам
В п кторов на

и тарифам Правительства края;
- начальник отдела
регулирования тарифов в

б
Гннлицкая Елена топливно-энергетическом

Викторовна комплексе комитета по ценам и
тарифам Правительства
Хабаровского края;
- начальник отдела экспертизы в
топливно-энергетическом

Прядко Нина
7. комплексе комитета по ценам и

Ивановна
тарифам Правительства
Хабаровского края;

- начальник управления
инвестиционной политики и
развития коммунальнойВласкнна Татьяна

8. инфраструктуры министерстваВладимировна
жилищно — коммунального
хозяйства Правительства
Хабаровского края;

- первый заместитель
председателя комитета по

9.
Глазачев Валерий развитию топливно —

Алексеевич энергетического комплекса
Правительства Хабаровского
края;

- заместитель начальника
управления — начальник отдела
развития коммунальной

10
Маркелов Андрей инфраструктуры и инвестиций

Николаевич министерства жилищно —

коммунального хозяйства
Правительства Хабаровского
края;

о

- исполняющий обязанности
заведующего отделом по

11
Беляков Михаил информационной работе

. Александрович комитета по ценам и тарифам
Правительства Хабаровского

края;

*Шкавера Сергей Владимирович — заместитель генерального директора
исполнительной дирекции регионального объединения работодателей “Союз
работодателей Хабаровского края” 020 согласованию,), (в отставке).

Шихалев Василий Мiаайловуч - первый заместитель Председателя
Правительства края по экономическим вопросам, председатель экспертного
совета (участие в совещании)

Ахмедзянова Алла Васильевна - начальник управления финансирования
отраслей экономики министерства финансов края (участие в совещании,)

Литвинчук Анатолий Алексеевич - заместитель Председателя
Правительства края по вопросам топливно-энергетического комплекса и
жилищно-ко.ммунального хозяйства - (в 9-ЗО участие в совещании в составе
рабочей группы по газифика ции,)

Шатаев Анатолий Андреевич — председатель комитета Правительства края
по развит ию топливно-энергетического комплекса - (в 9-ЗО участие в
совещании в составе рабочей группы по газификации,.)

Кчостер Елена Александровна - руководитель Управления Федеральной
антимоноюольной слуэiсбь; по Хабаровскаму краю (по согласованию) —

(председательствование в комиссии по рассмотрению дел назначенных к
рассмотрению на 11. О8.2О16 г.) — (голосование заочно — “за”)

Вождаева Ирина Анатольевна — член Хабаровского регионального отделения
“Опора России “, депутат Собрания депутатов Амурского муниципального
района Хабаровского края, председатель бюджетной комиссии (по
согласованию,) — (участие в совещании) (голосование заочно —